NextGeneration EU” inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per 

l’innovazione tecnologica e la transizione digitale – Dipartimento per la trasformazione 

digitale in data 29.07.2022, al fine di ottenere il finanziamento di € 14.000,00 

(quattordicimila/00) per l’adozione dell’identità digitale e conseguentemente consentire 

l’accesso alle piattaforme del sito dell’Ordine tramite i seguenti servizi: 

SPID – livello 2 

CIE 

CNS 

eIDAS 

CONSIDERANDO che: l’importo del finanziamento concedibile agli Ordini è

[...]

il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti 

pubblici, nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili; 

VISTA la PEC in data 07.06.2023 del Dipartimento per la Trasformazione Digitale con 

la quale è stato comunicato che il finanziamento di € 14.000,00 (quattordicimila/00) è 

stato assegnato a questo Ordine con Decreto 126 – 2 / 2022 – PNRR - 2023; 

RILEVATO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., 

attraverso il sito “www.acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica

[...]

servizi offerti da una pluralità di fornitori; 

VISTI i preventivi e relativi prodotti individuati dall’Ente sulla piattaforma telematica 

“acquistinretepa.it”, necessari al completamento alle attività previste dal Bando su 

indicato, che prevedono il prezzo complessivo di euro 11.400,00 

(undicimilaquattrocento/00) + IVA;  

VALUTATO i prezzi e congrui; 

VISTO l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 

secondo il quale per affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00 è consentito 

procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs.

[...]

di assegnare alle ditte individuate tramite preventivi (documenti agli atti dell’Ordine) e ricerca 

sul portale “Acquistinrete” il servizio e le attività necessarie per l’implementazione SPID, CIE, 

CNS, alle piattaforme dell’Ordine al prezzo complessivo di € 11.400,00 

(undicimilaquattrocento/00) + IVA;  

di assumere prenotazione d’impegno di spesa dell’importo di 14.000,00 

(quattordicimila/00) IVA compresa, sugli stanziamenti che verranno così appostati:  

- Titolo I “Uscite correnti” – categoria “Uscite per acquisito di beni di consumo e 

servizi” – capitolo 110030040 “Spese per attività di collaborazione e consulenza di 

professionisti”;